município de Pavão, pelo período de 12 (doze) meses, tomando como parâmetro básico a média aritmética 
simples dos consumos das contratações de anos anteriores. 

1.3. Estima-se que o valor máximo para a referida contratação almejada o valor total de R$ 6.863.341,43 (seis 
milhões e oitocentos e sessenta e três mil e trezentos e quarenta e um reais e quarenta e três centavos), 
conforme planilha de quantitativos acima e pesquisa de mercado anexas ao processo. 

1.4. Todos os itens terão disputa de AMPLA CONCORRÊNCIA, pois o valor total orçado de cada item, é 
superior a R$ 80.000,00 (oitenta mil reais) e nos termos do Art.